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وزیر خارجه عمان می گوید توافق صلح میان آمریکا و ایران اکنون در دسترس است؛ هیچگونه سلاح هسته‌ای. هرگز. ذخیره‌سازی

صفر. راستی‌آزمایی جامع. به‌ صورت صلح‌آمیز و دائمی. بیایید از مذاکره‌کنندگان حمایت کنیم. ما به زمان کمی بیشتر نیاز
داریم.

بدر البوسعیدی، وزیر خارجه عمان عنوان کرد؛ 

بدر البوسعیدی، وزیر خارجه عمان می‌گوید توافق میان ایران و آمریکا اکنون در دسترس است.

به گزارش اسپادانا خبر، وزیر خارجه عمان در شبکه اجتماعی «ایکس» نوشت:

«خوشحالم که در برنامه "Nation the Face" در کنار مارگارت برنان نشستم تا توضیح دهم که توافق صلح میان آمریکا و
ایران اکنون در دسترس است.»

وزیر خارجه عمان تأکید کرد:

«هیچگونه سلاح هسته‌ای. هرگز. ذخیره‌سازی صفر. راستی‌آزمایی جامع. به‌ صورت صلح‌آمیز و دائمی. بیایید از مذاکره‌کنندگان
برای نهایی‌کردن توافق حمایت کنیم.»

بدر البوسعیدی که پس از دور سوم مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا برای دیدار با معاون رئیس جمهور آمریکا به واشنگتن
سفر کرد در گفت و گویی با شبکه خبری سی‌بی‌اس گفت:

«من مطمئن هستم و بر اساس ارزیابی‌ام از روند گفتگوها، فکر می‌کنم و واقعاً می‌بینم که دستیابی به توافق صلح در دسترس
ماست البته اگر اجازه دهیم دیپلماسی فضای لازم برای رسیدن به آن نقطه را داشته باشد. چرا که فکر نمی‌کنم هیچ جایگزینی

برای دیپلماسی بتواند این مشکل را حل کند. من خواهان ادامه این فرآیند هستم، زیرا تاکنون پیشرفت‌های قابل‌توجهی در
مسیر دستیابی به توافق داشته‌ایم. هسته اصلی این توافق بسیار مهم است و من فکر می‌کنم ما به آن هسته دست یافته‌ایم.

اگر هدف نهایی این است که برای همیشه اطمینان حاصل شود که ایران نمی‌تواند بمب هسته‌ای داشته باشد، من فکر می‌کنم
ما از طریق این مذاکرات و با توافق بر سر یک دستاورد بسیار مهم که پیش از این هرگز محقق نشده بود، این مشکل را حل
کرده‌ایم. من معتقدم اگر بتوانیم این دستاورد را حفظ کنیم و بر پایه آن پیش برویم، توافق کاملاً در دسترس خواهد بود. «به

باور من، مهم‌ترین دستاورد منفرد، توافق بر سر این است که ایران هرگز و تحت هیچ شرایطی مواد هسته‌ای که منجر به
ساخت بمب شود، در اختیار نخواهد داشت. این یک موفقیت بزرگ است؛ چیزی که در توافق قبلی که در زمان پرزیدنت اوباما

مذاکره شده بود، وجود نداشت. این موضوع کاملاً جدید است و عملاً بحث غنی‌سازی را کم‌اهمیت‌تر می‌کند، زیرا اکنون ما
درباره «ذخیره صفر» صحبت می‌کنیم. این نکته بسیار بسیار حیاتی است؛ زیرا وقتی نتوانید مواد غنی‌سازی شده را ذخیره کنید،
دیگر راهی برای ساخت بمب وجود ندارد، چه غنی‌سازی انجام دهید و چه ندهید. فکر می‌کنم این موضوعی است که رسانه‌ها

به سادگی از کنار آن گذشته‌اند و من به عنوان یک میانجی می‌خواهم آن را روشن کنم.»

دیپلمات ارشد عمان در خصوص مواد غنی‌شده در اختیار ایران گفت:
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«هیچ انباشتی صورت نخواهد گرفت؛ یعنی انباشت صفر، ذخیره‌سازی صفر و راستی‌آزمایی کامل. من فکر می‌کنم این هم
دستاوردی به همان اندازه مهم است. راستی‌آزمایی کامل و جامع توسط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی (IAEA) که نهاد مسئول

این پرونده است، انجام خواهد شد.»

وی در مورد جزئیات پیشنهاد ایران در خصوص مواد غنی‌شده توضیح داد:

«فکر می‌کنم اکنون توافقی وجود دارد مبنی بر اینکه این مواد تا پایین‌ترین سطح ممکن، یعنی تا سطحی خنثی و طبیعی، رقیق
شده و به سوخت تبدیل شوند؛ سوختی که بازگشت‌ناپذیر خواهد بود.»

البوسعیدی تصریح کرد:

«اگر توافقی حاصل و بر سر آن تفاهم شود، دسترسی کامل وجود خواهد داشت. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی این کار را
انجام می‌دهد، اما می‌دانید، من کاملاً اطمینان دارم که اگر توافقی برقرار شود، در مقطعی از این فرآیند حتی بازرسان ایالات
متحده نیز دسترسی خواهند داشت. اگر توافقی محترمانه، منصفانه و پایدار داشته باشیم، دلیلی نمی‌بینم که چرا نباید حتی به

خود ایالات متحده دسترسی داده شود.»

وزیر خارجه عمان گفت:

«ما واقعاً به شکلی اساسی پیشرفت کرده‌ایم. بدیهی است که هنوز جزئیات مختلفی وجود دارد که باید برطرف شوند و به
همین دلیل است که ما به زمان کمی بیشتر نیاز داریم تا برای دستیابی به هدف نهایی، یعنی یک بسته جامع توافق با اجزای

مختلف، تلاش کنیم. من در موقعیتی نیستم که وارد جزئیات شوم، اما تصویر کلی این است که توافق در دستان ماست؛ به
شرطی که به مذاکره‌کنندگان اجازه کار داده شود. من معتقدم هر دو طرف برای رسیدن به نقطه‌ای که امروز در آن هستیم،

کاملاً جدی، خلاق و مبتکر بوده‌اند.»
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